CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves, nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA nº. 930, de 10/07/2018. Vereadores presen-
tes: Adjaine Guimarães Borges, Dinivaldo de Almeida Lima, Joás dos
Santos Almeida, José Pereira Neto, José Serafim Ribeiro de Moraes, Luiz
Mario Pires de Araújo, Marcelo Oliveira Dourado, Rinaldo Antônio Montei-
ro e Sinval Vilela Carvalho. Com número legal o Sr. Presidente Luiz Mario,
Declarou por aberto os trabalhos “sob a proteção de Deus e em nome da
Comunidade”. Em seguida o Senhor Presidente autorizou ao 2º Secretário
Marcelo Oliveira Dourado a realizar Leitura da ata da sessão Ordinária ante-
rior nº. 929 realizada no dia 03 de julho 2018, e a mesma foi aprovada por
unanimidade. O Senhor Presidente autorizou ao 1º Secretário Rinaldo Mon-
teiro a realizar leitura do Expediente do Poder Legislativo.  Vereador
Dinivaldo Lima. Indicação nº. 026/2018: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, gestão no sentido da Prefeitura Municipal de Guiratinga,
construir calçadas nos prédios públicos do Município de Guiratinga, onde
a mesma não exista. Vereador Sinval Vilela. Requerimento nº. 12/2018:
Requer do Exmo. Senhor Prefeito do Município de Guiratinga, que encaminhe
à Câmara Municipal, os seguintes Documentos: A) Cópia do Projeto de
engenharia que implanta o Sistema de Esgotamento Sanitário na cidade
de Guiratinga - MT; B) Cópia do contrato de serviços entre a Prefeitura
Municipal de Guiratinga e a empresa que esta realizando os serviços de
construção da Estação de tratamento de Esgotamento Sanitário do Muni-
cípio de Guiratinga - MT. Requerimento nº. 13/2018: Requer do Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Guiratinga, que encaminhe à Câmara Munici-
pal, o seguinte documento: Cópia do contrato entre a Prefeitura Municipal
de Guiratinga e a empresa vencedora do Certame Licitatório para pavi-
mentação asfáltica das Ruas e Avenidas do Bairro Por do Sol e Tancredo
Neves. EXPEDIENTE DO PODER EXECUTIVO: Não houve. ORDEM DO DIA
- Moções de Aplauso nº. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30/2018, foram
entregues às ilustres pessoas agraciadas. Os Requerimentos nº. 12 e
13/2018 de autoria do Vereador Sinval Vilela, foram colocados em discus-
são e votação, sendo ambos aprovados por unanimidade. NO USO DA
TRIBUNA - Os senhores Vereadores foram solidários as matérias que deram

entrada nesta casa de Leis. Em seguida o Senhor Presidente agradeceu a
todos os presentes, e declarou     encerrada a Sessão Ordinária do dia 10 de
julho de 2018.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 10 de julho 2018.

Luiz Mario Pires de Araújo                    Marcelo Oliveira Dourado
         Presidente                                         2º     Secretário